Протокол   совещания трудового коллектива

МКДОУ д/с «Журавлик» №_1___-от 18.03.2025

Тема: «О снижении бюрократической нагрузки педагогических работников»

Присутствовало: 9 чел (педагогические работники,

заместитель по МВР, заведующая).

Председатель: и.о. заведующей  Магомедова О.А.

Секретарь: зам.заведующей Исупаева Ф.А .

 Повестка дня:

1.О снижении бюрократической  нагрузки  педагогических работников.

 Слушали: Магомедову О.А., которая  сообщила о вступлении в силу с 1 марта 2025

года Приказа Минпросвещения России от 06.11.2024 г. № 779 «Об утверждении

перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ».

Магомедова О.А. проинформировала присутствующих, что с 1  марта 2025 года

изменяются нормы, регламентирующие объем документированной нагрузки на

воспитателя. Эти изменения позволят максимально снизить бюрократическую

нагрузку на педагогов  для заполнения оставлен только необходимый перечень

документов, который напрямую связан с ведением воспитательно-образовательного

процесса: календарно-тематический план и журнал посещаемости. Принятые

поправки в закон «Об образовании» устанавливают, что педагоги не обязаны

готовить отчеты за пределами перечня, утвержденного Минпросвещением, а

электронный документооборот не должен дублироваться в бумажном виде.

 Решили:

1. Использовать в работе перечень документации, утвержденный приказом

Минпросвещения России  от 06.11.2024 г. № 779 «Об утверждении перечня

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при

реализации основных общеобразовательных программ» подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации ООП ДО

- Календарно тематическое планирование  работы (ежедневное планирование) и

ведение журнала посещаемости.

2.   Внести изменения в должностные инструкции педагогических работников .

3.Использовать право применять  в образовательной деятельности электронный

документооборот.

Председатель______________Магомедова О.А.

Секретарь_________________Исупаева Ф.А.